GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS

ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

(miles de pesos)

IMPUESTOS
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS

SOBRE DIVERSIONES Y ESPECTACULOS PUBLICOS
SOBRE LOTERIAS, RIFAS, PREMIOS Y CONCURSOS

IMPUESTO SOBRE LOTERIAS, RIFAS Y CONCURSOS
IMPUESTO SOBRE LA REALIZACION DE JUEGOS CON APUESTAS Y SORTEOS

IMPUESTO SOBRE LA REALIZACION DE JUEGOS CON APUESTAS Y SORTEOS
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO

SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS AUTOMOTORES
SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS NUEVOS DE HASTA 9 ANOS MODELO ANTERIOR

IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES

SOBRE PRESTACION DE SERVICIOS DE HOSPEDAJE

SOBRE ADQUISICION DE VEHICULOS USADOS DE MOTOR
SOBRE NEGOCIOS JURIDICOS E INSTRUMENTOS NOTARIALES
A LA VENTA FINAL DE BEBIDAS CON CONTENIDO ALCOHOLICO
A LAS EROGACIONES DE JUEGOS CON APUESTAS

A LAS EROGACIONES DE JUEGOS CON APUESTAS

IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y ASIMILABLES

1/12

LEY DE
INGRESOS

ESTIMADA

$920,126

$15,931

7,796
2,463
2,463
5,672
5,672

$0

$92,727

21,473
39,217
8,136
14,893
9,008
9,008

$793,189

RECAUDADO

DICIEMBRE
$105,059

$3,559

2,432
1,058
1,058
68
68

$0

$10,720

2,833
3,984

682
1,944
1,277
1,277

$88,784

ACUM.
RECAUD.
ENE - DIC

$1,232,267

$27,335

9,949
14,195
14,195

3,192

3,192

$0

$128,874

28,348
60,466

6,663
18,434
14,963
14,963

$1,044,472

AVANCE DE
RECAUD.
133.92%

171.59%

127.61%
576.32%
576.32%
56.27%
56.27%

0.00%

0.00%
0.00%

138.98%

132.02%
154.18%

81.90%
123.77%
166.11%
166.11%

131.68%



GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS

ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

(miles de pesos)

IMPUESTO SOBRE NOMINA Y ASIMILABLES

ACCESORIOS DE IMPUESTOS

INDEMNIZACIONES

MULTAS DE LOS IMPUESTOS

RECARGOS DE LOS IMPUESTOS

GASTOS DE EJECUCION DE LOS IMPUESTOS

IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS
FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDAICION Y PAGO

APARTADO A. IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS AUTOMOTORES

APARTADO B. IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS NUEVOS DE HASTA 9 ANOS
MODELO ANTERIOR

SOBRE LOTERIAS, RIFAS, SORTEOS, CONCURSOS Y JUEGOSCON APUESTAS
SOBRE LOTERIAS, RIFAS, SORTEOS, CONCURSOS Y JUEGOSCON APUESTAS

DERECHOS

DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO
PUBLICO

LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA Y VIALIDAD
LA SECRETARIA DE TURISMO

2/12

LEY DE
INGRESOS
ESTIMADA

793,189

$11,231

50

675

9,673
833

$7,048

1,230

3,718
2,100
2,100

$569,163

$61,099

19
512

RECAUDADO
DICIEMBRE

88,784

$1,066

128
938

$932

447

484

$39,461

$1,767

291

ACUM.

RECAUD.

ENE - DIC

1,044,472

$19,289

2,392
16,890

$12,296

5,428

6,868

$684,776

$31,167

2,983
1,116

AVANCE DE
RECAUD.

131.68%

171.74%

0.00%

354.40%

174.61%
0.75%

174.47%

441.30%

184.74%
0.00%
0.00%

120.31%

51.01%

15698.66%
217.87%



GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS

ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

(miles de pesos)

LA SECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE

LA SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL Y AGROEMPRESARIAL

COORDINACION GENERAL DE MOVILIDAD

PERMISO SEMESTRAL P EXPLOTAR TEMPORALMENTE LAS MODALIDADES DE TRANSP PUBLICO DE PEF
APORTACION TRIMESTRAL AL FONDO ESTATAL DE MOVILIDAD

TARJETA DE IDENTIFICACION DE BENEFICIARIOS DE TARIFA PREFERENCIAL PARA TRANS. PUB. COLEC

DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA

LA SECRETARIA DE GOBIERNO

EL REGISTRO PUBLICO DE LA PROPIEDAD Y COMERCIO

LA DIRECCION GENERAL DEL REGISTRO CIVIL

LA SECRETARIA DE FINANZAS

LA SECRETARIA DE TURISMO

LA SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL Y AGROEMPRESARIAL

DE LA LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA DEL ESTADO
COORDINACION GENERAL DE MOVILIDAD

COORDINACION GENERAL DE MOVILIDAD

AUTORIZACION AEMPRESAS DE REDES DE TRASPORTE CONTRATADO MEDIANTE PLATAFORMAS TECN
ACTUALIZACION DE LOS DERECHOS DE LA COORDINACION GENERAL DE MOVILIDAD
DEL INSTITUTO CATASTRAL

CERTIFICACION DE DOCUMENTOS Y REGISTROS

SERVICIOS CATASTRALES DIVERSOS

ANOTACIONES MARGINALES Y O CANCELACIONES EN REG CATASTRAL

3/12

LEY DE
INGRESOS
ESTIMADA

54,620
4,861
1,087
1,087

0
0

$503,621

49,712
10,282
50,378
38,950
259,489
1,674
1,134
3
23,885
14,647
9,238
0
6,073
354
295

29

RECAUDADO
DICIEMBRE
1,236
241

0
0
0
0

$36,410

4,973
353
2,965
2,949
13,522
105

39

1,282
136
1,146

514
29
11

ACUM.
RECAUD.
ENE - DIC

16,788
4,694
5,586

560
4,495
531

$629,668

59,138
11,084
52,080
44,100
336,990
2,828
559

1
26,700
13,005
13,695
0
8,597
459
198

62

AVANCE DE
RECAUD.

30.74%

96.57%

513.85%

51.50%

0.00%

0.00%

125.03%

118.96%
107.80%
103.38%
113.22%
129.87%
168.95%
49.33%
29.83%
111.78%
88.79%
148.25%
0.00%
141.56%
129.37%
67.10%
213.62%



GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS

ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

(miles de pesos)

FIJACION DE PUNTOS CON G.P.S.

LEVANTAMIENTOS TOPOGRAFICOS CATASTRALES
CONSTANCIAS

AVALUOS

COPIAS SIMPLES DE DOCUMENTOS CATASTRALES, POR PAGINA
DESCUENTOS INSTITUTO CATASTRAL

SECRETARIA DE GESTION URBANISTICA, ORDENAMIENTO TERRITORIAL, REGISTRAL Y CATASTRAL
COPIAS DE PLANOS Y DOCUMENTOS

AUTORIZACION A LAS PERSONAS FISICAS O MORALES

AUTORIZACIONES Y SUPERVISIONES PARA FRACCIONAMIENTOS

AUTORIZACIONES Y SUPERVISIONES PARA CONDOMINIOS

AUTORIZACIONES Y SUPERVISIONES PARA DESARROLLOS INMOB ESPECIALES

BUSQUEDA DE DATOS

DISCO COMPACTO, CADA UNO

CORRECCION DE CEDULAS CONDOMINALES O MEMORIAS DE LOTES, HASTA 50 UNIDADES
CORRECCION DE CEDULA CONDOMINAL O MEMORIA DE LOTE EXCEDENTE

REG PERITOS RESPONSABLES Y LABORATORIOS P OBRAS URBANIZACION FRACC, COND Y DES INMOE
AUTORIZACION CESION DE DERECHOS Y OBLIGACIONES ART 586 COD DE ORDENAMIENTO
DICTAMEN ESTATAL DE CONGRUENCIA URBANISTICA

DESCUENTOS DE LA SEGUOT

RECARGO MENSUAL SOBRE EL COSTO DE LA AUTORIZACION INICIAL 1%, POR PAGO EXTEMPORANEO
ACTUALIZACION DE LOS DERECHOS DE LA SEGUOT

LA SECRETARIA DE SUSTENTABILIDAD, MEDIO AMBIENTE Y AGUA

ACOPIO Y RECEPCION DE RESIDUOS SOLIDOS URBANOS

4/12

LEY DE
INGRESOS
ESTIMADA

22
3,738
90
1,454
91

0

40,150
113

0
9,865
25,612
1,998
61

1

99

142

112
965

1,171

20,058
1,861

RECAUDADO
DICIEMBRE

422

31

8,832

299
8,430

O O O O O o o

120
-17

801

ACUM.
RECAUD.
ENE - DIC

22
6,538
151
1,127
41

-1

64,846
21

9,308
53,628
293

o w +»r O O

27
1,676
-174

38
19,475
531

AVANCE DE
RECAUD.
101.96%
174.90%
167.51%
77.51%
45.30%
0.00%

161.51%
18.30%
0.00%
94.35%
209.39%
14.66%
0.16%
0.00%
0.51%
1.90%
0.00%
24.25%
173.64%
0.00%
0.00%
0.00%
97.09%
28.53%



GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(miles de pesos)

LEY DE
INGRESOS
ESTIMADA

EXPEDICION DE COPIAS DE DOCTOS OFICIALES DE LA SMA 0
GESTION AMBIENTAL 15,079
RENTA MENSUAL DE ESPACIOS PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS O ATRACCIONES 3,119
LA CONTRALORIA DEL ESTADO 551
LA CONTRALORIA DEL ESTADO 551
LA SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS 1,136
LA SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS 1,136
LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION 146
LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION 146
OTROS DERECHOS $0
LA CONTRALORIA DEL ESTADO 0
LA CONTRALORIA DEL ESTADO

ACCESORIOS DE DERECHOS $4,443
LA SECRETARIA DE FINANZAS 4,443
COORDINACION GENERAL DE MOVILIDAD 0
RECARGOS A LOS DERECHOS DE LA COORDINACION GENERAL DE MOVILIDAD 0
DEL INSTITUTO CATASTRAL 0
RECARGOS DEL INSTITUTO CATASTRAL 0
LA SECRETARIA DE SUSTENTABILIDAD, MEDIO AMBIENTE Y AGUA 0
PRODUCTOS $146,477

5/12

RECAUDADO
DICIEMBRE

3
616
182

68
68

o O o o

$0

$1,285

1,285

o O o o

$33,025

ACUM.
RECAUD.
ENE - DIC

5
15,904
3,035
807
807
2,207
2,207
255
255

$0

$23,942

23,929
1

1

1

1

11

$226,161

AVANCE DE
RECAUD.

0.00%
105.47%
97.32%
146.45%
146.45%
194.31%
194.31%
174.49%
174.49%

0.00%

0.00%
0.00%

538.86%

538.58%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%

154.40%



GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(miles de pesos)

LEY DE ACUM.
INGRESOS RECAUDADO RECAUD. AVANCE DE
ESTIMADA DICIEMBRE ENE - DIC RECAUD.

PRODUCTOS $146,477 $33,025 $226,161 154.40%
APROVECHAMIENTOS $20,460 $37,656 $251,613 1229.78%
APROVECHAMIENTOS $20,460 $36,861 $62,813 307.01%
APROVECHAMIENTOS PATRIMONIALES $0 $468 $1,655 0.00%
LA SECRETARIA DE FINANZAS 0 468 1,655 0.00%
ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS $0 $50 $863 0.00%
ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS 0 50 863 0.00%
REMANENTES DE ENTIDADES 0 278 186,281 0.00%
REMANENTES DE ENTIDADES 0 278 186,281 0.00%
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $1,200,000 $203,595 $398,615 33.22%
FINANCIAMIENTO INTERNO $1,200,000 $203,595 $398,615 33.22%
FINANCIAMIENTO INTERNO 1,200,000 203,595 398,615 33.22%
DEUDA 1,200,000 203,595 398,615 33.22%

6/12



GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS

ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

(miles de pesos)

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

PARTICIPACIONES

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS
FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION

IMPUESTO A LA GASOLINA Y DIESEL

IMPUESTO SOBRE LA RENTA PARTICIPABLE

APORTACIONES

PEF R33 FONE. FONDO DE APORTACIONES PARA LA NOMINA EDUCATIVA Y GASTO OPERATIVO
PEF R33 FASSA. FONDO DE APORTACIONES PARA LOS SERVICIOS DE SALUD

PEF R33 FAIS. FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL

PEF R33 FISE. INFRAESTRUCTURA SOCIAL ESTATAL

PEF R33 FISM. INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL
PEF R33 FORTAMUN. FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS

PEF R33 FAM. FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES

PEF R33 FAM-AS ASISTENCIA SOCIAL

PEF R33 FAM-IEB INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA BASICA

PEF R33 FAM-IEMS INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA MEDIA SUPERIOR
PEF R33 FAM-IES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR

7112

LEY DE
INGRESOS
ESTIMADA

$21,536,917

$8,607,050

6,714,507
613,114
137,692
323,828
287,909
530,000

$9,482,266

5,804,288
1,608,956
339,899
41,052
298,847
816,211
353,288
108,539
113,870
5,449
125,430

RECAUDADO
DICIEMBRE

$1,960,874

$949,593

761,955
62,751
17,860
31,221
13,992
61,814

$708,907

399,591
143,228
71

71

0
74,245
48,081
9,471
17,304
815
20,491

ACUM.
RECAUD.
ENE - DIC

$21,772,711

$9,090,469

6,907,077
627,697
229,450
368,302
200,355
757,587

$9,627,195

5,646,250
1,616,627
380,183
46,616
333,566
890,939
434,136
113,651
143,630
6,765
170,087

AVANCE DE
RECAUD.

101.09%
105.62%
102.87%
102.38%

2

1
1
1

*
=

i



RENDIMIENTOS DE REMANENTES DE FAM

SECRETARIA DE FINANZAS

(miles de pesos)

PEF R33 FAETA. FONDO DE APORTACIONES PARA LA EDUCACION TECNOLOGICA Y DE ADULTOS

PEF R33 FAETA. EDUCACION DE ADULTOS
PEF R33 FAETA. EDUCACION TECNOLOGICA

PEF R33 FASP. FONDO DE APORTACIONES PARA SEGURIDAD PUBLICA
PEF R33 FAFEF. FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS ENTIDADES

FEDERATIVAS

CONVENIOS

04 GOBERNACION

08 AGRICULTURA, GANADERIA, DESARROLLO RURAL, PESCA Y ALIMENTACION

10 ECONOMIA

11 EDUCACION PUBLICA
12 SALUD

15 REFORMA AGRARIA

16 MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

20 DESARROLLO SOCIAL
21 TURISMO

23 PREVISIONES SALARIALES Y ECONOMICAS

36 SEGURIDAD PUBLICA
06 HACIENDA Y CREDITO PUBLICO
PE 228 AFILIATE 2017

PE 228 SUMATE 2019
48 CULTURA

8/12

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

LEY DE
INGRESOS
ESTIMADA

0
110,564
40,931
69,633
118,891

330,169

$3,001,099

80,690
25,859
0
1,385,208
373,785
14,224
148,226
510
10,000
959,358
0

3,239

0

3,239

RECAUDADO
DICIEMBRE
1
13,051
3,982
9,069
156

30,483

$211,218

ACUM.
RECAUD.
ENE - DIC

2
114,700
42,001
72,608
179,826

364,535

$2,468,453

47,796
71,765
0
1,542,330
694,449
2,693
44,379
0

0
40,437
71
3,351

3,351
8,898

AVANCE DE

RECAUD.

N P P P O

$1

O B O P O O O O O ON kPP O W k-



GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS

ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

(miles de pesos)

PE 266 PROGRAMA ANUAL DE PROYECTOS SECRETARIA DE CULTURA (PEF2018)

PE 38 PROGRAMA DE APOYO A LA INFRAESTRUCTURA CULTURAL EN LOS ESTADOS (PAICE) 2018

PE 280 FONDO DE APOYO A COMUNIDADES PARA LA RESTAURACION DE MONUMENTOS Y BIENES ARTI
PE 260 APOYO A INSTITUCIONES ESTATALES DE CULTURA AIEC 2019

PE 282 PROGRAMA DE APOYO A LAS CULTURAS MUNICIPALES Y COMUNITARIAS 2019 (PACMyC)

PE 324 FERIA REGIONAL DE LA REVOLUCION

PE 332 FESTIVAL DE LAS CALAVERAS 2019

PE 333 APOYO DE ACTIVIDADES ARTISTICAS Y CULTURALES PARA NINAS Y NINOS Y ADOLECENTES DE
PE 325 PROGRAMA NACIONAL DE TEATRO ESCOLAR 2019

03 PODER JUDICIAL

PE 314 EDIFICACION DE LA SALA REGIONAL DEL CENTRO 1

47 ENTIDADES NO SECTORIZADAS

PE 261 PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL PARA LA IGUALDAD E INCLUSION DE LAS MU
PE 330 PROEQUIDAD

INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL

FONDO DE COMPENSACION DE REPECOS E INTERMEDIOS

FONDO DE COMPENSACION DE REPECOS E INTERMEDIOS
IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS
ISAN

ISAN
VIGILANCIA ISR

VIGILANCIA ISR INCENTIVOS AUTOLIQUIDABLES
VIGILANCIA ISR ASIMILADOS A SALARIOS

9/12

LEY DE
INGRESOS

ESTIMADA

O O O O O O O o o o o o o o

$446,502

20,822
20,822
50
144,831
144,831
16,738
16,721
3

RECAUDADO

DICIEMBRE

o O O o o o

291
600
535
2,000
2,000

$91,155

1,380
1,380
65
12,913
12,913
6,206
6,206

0

ACUM.
RECAUD.
ENE - DIC

0

0

0
5,001
471
2,000
291
600
535
2,016
2,016
10,270
7,625
2,645

$586,594

20,323
20,323
450
168,525
168,525
43,722
43,701
3

AVANCE DE
RECAUD.

O O O O O O O O o o o o o o

*
=

P W W R P O R, R



GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS

ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

VIGILANCIA ISR SUELDOS Y SALARIOS

VIGILANCIA ISR REGIMEN DE ACTIVIDADES EMPRESARIALES Y PROFESIONALES PAGO PROV.
VIGILANCIA ISR SERVICIOS PROFESIONALES REGIMEN DE ACTIVIDADES EMPRESARIALES Y PROFESIC

VIGILANCIA ISR REGIMEN DE ARRENDAMIENTO PAGO PROV.
VIGILANCIA ISR DE LAS PERSONAS FISICAS PAGO DEF.

VIGILANCIA ISR DE LAS P F PEQUENOS CONTRIBUYENTES PAGO PROV.

ISR PERS MORAL REG GRAL DE LEY PAGO PROVISIONAL
VIGILANCIA IVA

VIGILANCIA IVA PAGO PROV.

IVA RETENCIONES PAGO PROVISIONAL

VIG IVA INCENTIVOS ECONOMICOS AUTOLIQUIDABLES
VIGILANCIA IEPS

IEPS VIG INCENTIVOS ECONOMICOS AUTOLIQUIDABLES
HONORARIOS

HONORARIOS POR NOTIFICACIONES

ISR IMUESTO SOBRE LA RENTA

ISR DE LAS PERSONAS FISICAS PAGO DEFINITIVO

ISR ENAJENACION DE BIENES

ISR REGIMEN PEQUENOS CONTRIBUYENTES

ISR PERS MORAL PAGO DEFINITIVO

ISR PERS MORAL PAGO PROVISIONAL

ISR PERSONAS FISICAS PAGO PROVISIONAL
RETENCIONES ISR SUELDOS Y SALARIOS

RETENCIONES ISR SERVICIOS PROFESIONALES (HONORARIOS)
RETENCIONES ISR ARRENDAMIENTO

(miles de pesos)

LEY DE
INGRESOS
ESTIMADA

o O B O O N U

27,364
7

0
27,357
328

328

0

0
180,794
1,957
142,632
320
6,323
1,006
206

270

114

56

10/12

RECAUDADO
DICIEMBRE

O O O o o o o

5,793

5,793
113
113

64,513
14
64,041

367
50

20

ACUM.
RECAUD.
ENE - DIC

o O W r B O o

61,775
10

61,765
646

646

0

0
225,903
601
178,506
19
2,510
2,121
72

452

66

47

AVANCE DE

RECAUD.
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GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

ISR OTRAS RETENCIONES

RETENCIONES ISR ASIMILADOS A SALARIOS

FINANCIAMIENTO FEDERAL DE ISR

RECARGO FEDERAL ISR CONVENIO EXTEMPORANEO

ISR ACTIVIDAD EMPRESARIAL REGIMEN INTERMEDIO PAGO PROVISIONAL
ISR REGIMEN DE INCORPORACION FISCAL

ACTIVIDAD EMPRESARIAL REGIMEN INTERMEDIO

IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO

IVA PEQUENOS CONTRIBUYENTES

PMY PF PAGO DEFINITIVO

IVA RETENCIONES

IVA ACTOS ACCIDENTALES PAGO DEFINITIVO

100% FISCALIZACION IVA INCENTIVOS ECONOMICOS AUTOLIQUIDABLES
IVA REGIMEN DE INCORPORACION FISCAL

FINANCIAMIENTO FEDERAL IVA

IEPS IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS

IEPS IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS

IETU IMPUESTO EMPRESARIL A TASA UNICA

PEQUENOS CONTRIBUYENTES IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA UNICA
IETU IMPUESTO EMPRESARIL A TASA UNICA

MULTAS ADMINISTRATIVAS FEDERALES NO FISCALES

INSTITUTO MEXICANO DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL

MULTAS IMPUESTAS POR LA PROFECO

MULTAS IMPUESTAS POR LA SRIA DE TURISMO

MULTAS SAGARPA

(miles de pesos)

LEY DE
INGRESOS
ESTIMADA

15
17
236
60

27,576

50,729
35
2,668
169

19
47,838

461
461
549

544
2,866
59

1,058

135
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60
161
29

41,256

55,989
14
1,753
245

53,964
13

1,471
1,471
45

43
5,883
393
2,763

AVANCE DE
RECAUD.
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GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(miles de pesos)

MULTAS DEL PODER JUDICIAL
MULTAS DE LAS AUTORIDADES NO FISCALES

MULTAS IMPUESTAS POR LA STPS

MULTAS POR EL REGLAMENTO DE SCT

MULTAS IMPUESTAS POR LA DIREC GRAL CRED PUBLICO (TRIBUNAL AGRARIO)
MULTAS IMPUESTAS POR LA SRIA DE SALUD

MULTAS IMPUESTAS POR PROFEPA

MULTAS DE LA SEMARNAT

RECARGOS DE LAS MULTAS ADMINISTRATIVAS FEDERALES NO FISCALES
MULTAS SECRETARIA DE ENERGIA

GASTOS DE EJECUCION FEDERAL

GASTOS DE EJECUCION FEDERAL

MULTAS POR INCUMPLIMIENTO A DISPOSICIONES FORMALES

VERIFICACION DE EXPEDICION DE COMPROBANTES

AUDITORIA FISCAL

IMPUESTO A LA GASOLINA Y DIESEL

IMPUESTO A LA GASOLINA'Y DIESEL

INGRESOS TOTALES

LEY DE
INGRESOS
ESTIMADA

14
1,288
16

34
230

23
351
351
617

134
483

$24,393,143
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1
68
13
13

$2,379,671

ACUM.
RECAUD.
ENE - DIC

450
450
1,398
172
1,226
13

13

$24,566,142

AVANCE DE
RECAUD.
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